MEMORANDO/APS/SF/N°.846/2024

Linhares-ES, 14 de novembro de 2024.

AOS CUIDADOS.
FRANCIMAR BAPTISTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE - INTERINA
Linhares – ES

Senhora Secretária,

ASSUNTO: Atendimento da Unidade Móvel de Saúde

Em resposta ao Ofício de Proposições nº 2523, Processo de referência nº 7026/2024,

informamos que a Unidade Móvel de Saúde, que percorre as localidades do Interior do

Município, já possui uma cronograma definido para o ano de 2024, em que contempla as 9

(nove) localidades que são: Agrovila, Degredo, Fazenda São Luiz, Fazenda Riachuelo, Areal

de Regência, Palhal, Brejo Grande, Fazenda Lusitânia e Patrimônio 15, de segunda à quinta

feira, ofertando os atendimentos médicos e odontológicos.

Informamos que em Janeiro de 2025, será elaborado o novo cronograma de

atendimentos à população das localidades do interior, no qual, poderemos verificar junto à

Gestão, a possibilidade de inclusão da localidade do Areia no cronograma anual, conforme

solicitação em anexo, fundamentada na reivindicação da população que necessita deste

serviço.

Atenciosamente.

Maria Aparecida Teixeira

Diretora de Unidades Básicas de Saúde

DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO
PRIMÁRIA À SAÚDE

 Avenida Cerejeira, nº. 280, Edifício Prima
CittáBusinnes, Torre II, 3º. Andar, sala 304-Bairro

Movelar –CEP: 29906-014- Linhares - ES

E-mail: psf@linhares.es.gov.br

atencaobasica.saude@linhares.es.gov.br

Contatos: 3150-1294

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: 6d51376a-8829-4a2b-8cff-2bfb7805b2c4

Memorando Nº 000366/2024

Pág. 1

mailto:psf@linhares.es.gov.br
mailto:atencaobasica.saude@linhares.es.gov.br

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: 6d51376a-8829-4a2b-8cff-2bfb7805b2c4

Memorando Nº 000366/2024

Pág. 2

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: 6d51376a-8829-4a2b-8cff-2bfb7805b2c4

Memorando Nº 000366/2024

Pág. 3

		2024-11-14T12:07:49-0300
	MARIA APARECIDA TEIXEIRA